

921 Semler Retail 2018 2-12 endelig.pdf

Signers:

Name	Method	Date
Jens Otto Damgaard	NEMID	2019-02-08 13:42 GMT+1
Henning Siersbæk	NEMID	2019-02-08 17:52 GMT+1
Henrik Øjerson Sørensen	NEMID	2019-02-08 21:34 GMT+1
Claus Bjerring Christiansen	NEMID	2019-02-09 17:20 GMT+1
Lone Jarl Petersen	NEMID	2019-02-10 23:06 GMT+1
Jens Jørgen Jessen Bjerrisgaard	NEMID	2019-03-04 10:54 GMT+1
Lone Vindbjerg Larsen	NEMID	2019-04-03 15:22 GMT+2
Ulrik Drejsig Petersen	NEMID	2019-04-11 10:29 GMT+2
Jakob Skram-Jensen	NEMID	2019-04-25 17:53 GMT+2

**This document package contains:**

- Front page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
3F78D12405264B698B0DAB042DE8DB14

THE SIGNED DOCUMENT FOLLOWS ON THE NEXT PAGE >

Semler Retail A/S

Årsrapport 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 25. april 2019.

Jakob Skram-Jensen
dirigent

CVR-nr. 27 26 81 88
Park Allé 355, 2605 Brøndby



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
3F78D12405264B698B0DAB042DE8DB14

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20



Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Semler Retail A/S
Park Allé 355
2605 Brøndby

Telefon: 43 28 82 00
Hjemmeside: www.Semlerretail.dk

CVR-nr.: 27 26 81 88
Hjemsted: Brøndby

Bestyrelse

Jens Bjerrisgaard (formand)
Henning Siersbæk (næstformand)
Ulrik Drejsig
Lone Jarl Petersen (medarbejdervalgt)
Henrik Øjerson Sørensen (medarbejdervalgt)

Direktion

Claus Bjerring Christiansen, adm. direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 25. april 2019.



Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2018	2017	2016	2015	2014
Hovedtal					
Nettoomsætning	6.275,5	6.338,5	6.299,0	6.096,5	5.908,3
Resultat af primær drift	80,4	-0,4	89,8	60,8	32,3
Resultat af finansielle poster	-27,3	-27,0	-23,1	-19,7	-24,9
Resultat før skat	53,1	-27,4	66,7	41,1	7,4
Årets resultat	40,7	-21,1	50,5	31,0	5,6
Anlægsaktiver					
Anlægsaktiver	81,4	229,3	361,6	399,5	322,4
Omsætningsaktiver	1.233,3	1.360,5	1.196,2	905,1	780,3
Aktiver i alt (balancesum)	1.314,7	1.589,8	1.557,8	1.304,6	1.102,7
Aktiekapital	26,5	26,5	26,5	26,5	26,5
Egenkapital	234,7	193,6	214,5	193,9	168,0
Hensatte forpligtelser	2,5	2,3	5,9	6,2	4,6
Kortfristede gældsforpligtelser	1.077,5	1.393,9	1.337,4	1.104,5	930,1
Investering i materielle anlægsaktiver					
Investering i materielle anlægsaktiver	66,1	408,7	645,5	640,4	534,1
Nøgletal					
Overskudsgrad	1,3%	0,0%	1,4%	1,0%	0,5%
Afkastgrad	5,5%	0,0%	6,3%	5,1%	3,2%
Likviditetsgrad	114,5%	97,6%	89,4%	81,9%	83,9%
Soliditetsgrad	17,9%	12,2%	13,8%	14,9%	15,2%
Egenkapitalforrentning	19,0%	-10,3%	24,7%	17,1%	3,4%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	1.243	1.244	1.218	1.256	1.225

Nøgletallene er beregnet efter Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.



Beretning

Hovedaktivitet

Semler Retail A/S er en del af Semler Gruppen, som har aktiviteter inden for bilbranchen omfattende import og salg af nye og brugte biler, salg af reservedele og tilbehør, værkstedsdrift samt salg af et bredt udbud af serviceydelser til autobranschen.

Selskabet udgør Semler Gruppens detaildivision og består ved udgangen af 2018 af 14 autoriserede bilforretninger på landsplan. Selskabet driver således forretninger i Danmarks største byer; København (Gladsaxe, København N. og Amager), Aarhus (Risskov og Højbjerg), Odense, Aalborg, Hillerød, Holbæk, Køge, Fredericia og Hørsholm. Derudover driver selskabet forretning i Sverige med salg af Lamborghini fra Malmø, ligesom der i 2017 blev etableret et brugtvognscenter i Taastrup under navnet "SMC-Biler".

Semler Retail A/S har forhandlerkontrakter på mærkerne Volkswagen person- og varebiler, Audi, ŠKODA, Porsche og Lamborghini og er endvidere autoriseret servicepartner af de samme mærker. Endvidere varetages også detailsalg af Ducati. Semler Retail Holbæk A/S er som den eneste også forhandler af SEAT.

Forretningen i Holbæk ejes med 51 % igennem et datterselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsens forventning til året var et resultat på 20-40 mio. kr., hvilket blev indfriet – endda en anelse bedre. En af de væsentligste årsager til det positive resultat kan henføres til udviklingen på det danske marked, hvor afgiftsomlægningen i efteråret 2017 satte sit positive aftryk på salget afspejlet i øgede markedsandele og øget omsætning på eftermarkedet.

I forlængelse af sidste års langstrakte politiske forhandlinger om registreringsafgiften, der i slutningen af året førte til en afgiftssænkning, er salget i 2018 fortsat højt med et totalmarked på ca. 219.000 personbiler indregistreret i Danmark mod ca. 222.000 biler i 2017 svarende til en reduktion på 1,4 %. Der blev også indregistreret næsten 34.000 erhvervsbiler, hvilket er en reduktion på 5,7 %.

Der er ikke indtruffet andre særlige forhold omkring udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold.

Usikkerheder ved indregning eller måling

Værdiansættelsen af flåden af biler er afhængig af prisudviklingen i markedet, herunder eventuelle ændringer i registreringsafgiftsloven.

Der er derudover ingen særlige usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Årets resultat

Selskabet realiserede i regnskabsåret 2018 et resultat efter skat på 40,7 mio. kr. mod et resultat efter skat på -21,1 mio. kr. i 2017. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Forventning til fremtiden

Ledelsen forventer et overskud i 2019 på 40 – 50 mio. kr., men driftsaktiviteter i bilbranchen er forbundet med store usikkerheder og variationer, så til trods for det store interval kan der ske afvigelser herfra.



Markedsrisici

Bilbranchen er på alle markeder en konjunkturfølsom branche i forhold til udvidelser og reduktioner i husholdningernes rådighedsbeløb og eventuelle diskussioner/tiltag omkring omlægning af afgiftssystemer.

Markedet har i 2018 været præget af en stigende efterspørgsel på biler i større segmenter, og det er ledelsens forventning, at afgiftsoplægningen fra efteråret 2017 fortsat vil skabe interesse for biler, som er mere sikre og mere miljørigtige.

Efter en større reduktion i andelen af finansierede biler ved leasing i 2018 forventes der igen vækst i 2019, hvilket gælder både for erhvervs- og privatleasing. Samtidig vil udviklingen i salget af elbiler blive spændende at følge

Finansielle risici

Selskabets kommercielle aktiviteter medfører finansielle risici i form af rente- og kreditrisici.

Renterisikoen knytter sig til de korte renter.

Kreditrisikoen knytter sig hovedsaglig til selskabets omsætning af værkstedsydelser, reservedele og tilbehør, som gennem spredning på mange kunder vurderes som begrænset. Salg af såvel nye og brugte biler sker som udgangspunkt mod kontant betaling.

Miljøforhold

Arbejdet med olier og autokemikalier, der foregår på virksomhedens værksteder, følger til fulde anvisningerne fra myndighederne, ligesom der anvendes betydelige ressourcer til opfyldelse af miljøkrav og -bestemmelser på de forskellige værksteder i virksomheden.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar jf. årsregnskabslovens § 99a

For så vidt angår Semler Retail A/S efterlevelse af ÅRL § 99a henvises der til Semler Holdings koncernredøgørelse for samfundsansvar, der kan findes på <http://semler.dk/samfundsansvar/>.

For så vidt angår Semler Retail A/S redegørelse for det underrepræsenterede køn på øvrige ledelseslag, henvises til Semler Holding A/S koncernredøgørelse iht. ÅRL § 99b, der kan findes på <http://semler.dk/kon/>.



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2018	2017
Nettoomsætning	1	6.275.462	6.338.541
Andre driftsindtægter		145.254	149.673
Omkostninger til varer og hjælpematerialer		-5.388.929	-5.498.756
Andre eksterne omkostninger		-350.102	-371.710
Bruttoresultat		681.685	617.748
Personaleomkostninger	2	-579.888	-578.265
Af- og nedskrivninger	6,7	-20.232	-31.275
Andre driftsomkostninger		-1.148	-8.601
Resultat af primær drift		80.417	-393
Resultat efter skat i dattervirksomheder	8	1.224	1.290
Finansielle indtægter	3	3.401	2.666
Finansielle omkostninger	4	-31.965	-30.945
Resultat før skat		53.077	-27.382
Skat af årets resultat	5	-12.346	6.292
Årets resultat		<u>40.731</u>	<u>-21.090</u>



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2018	2017
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	6	0	92
Software		37	51
Udviklingsprojekter under udførelse		2.083	0
		<u>2.120</u>	<u>143</u>
Materielle anlægsaktiver			
Indretning af lejede lokaler	7	14.919	16.820
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		61.270	209.313
		<u>76.189</u>	<u>226.133</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	2.755	2.779
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	305	280
		<u>3.060</u>	<u>3.059</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>81.369</u>	<u>229.335</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Handelsvarer		<u>682.536</u>	<u>716.136</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		289.561	400.887
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		64.904	63.576
Selskabsskat		0	5.156
Andre tilgodehavender		178.042	167.079
Periodeafgrænsningsposter	10	668	1.093
Udskudt skatteaktiv	13	2.255	660
		<u>535.430</u>	<u>638.451</u>
Likvide beholdninger		<u>15.389</u>	<u>5.898</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.233.355</u>	<u>1.360.485</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>1.314.724</u></u>	<u><u>1.589.820</u></u>



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2018	2017
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	11	26.500	26.500
Reserve for udviklingsomkostninger		1.625	0
Overført resultat		166.620	167.118
Foreslået udbytte		40.000	0
Egenkapital i alt		234.745	193.618
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser	12	1.114	1.254
Andre hensatte forpligtelser	14	1.381	1.093
Hensatte forpligtelser i alt		2.495	2.347
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter og leasingforpligtelser	15	7.001	33.184
Leverandører af varer og tjenesteydelser		66.351	88.107
Gæld til tilknyttede virksomheder		490.378	758.431
Selskabsskat		6.158	0
Anden gæld		476.769	397.904
Periodeafgrænsningsposter	16	30.827	116.229
		1.077.484	1.393.855
Gældsforpligtelser i alt		1.077.484	1.393.855
PASSIVER I ALT		1.314.724	1.589.820
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter og ejerforhold	19		



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Note	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017		26.500	0	187.955	0	214.455
Valutakursregulering		0	0	253	0	253
Overført jf. resultatdisponering		0	0	-21.090	0	-21.090
Egenkapital 1. januar 2018		26.500	0	167.118	0	193.618
Valutakursregulering		0	0	396	0	396
Overført jf. resultatdisponering	20	0	0	731	40.000	40.731
Aktiverede udviklingsomkostninger		0	1.625	-1.625	0	0
Egenkapital 31. december 2018		26.500	1.625	166.620	40.000	234.745



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Nettoomsætning

Af konkurrencemæssige hensyn er segmentoplysninger om nettoomsætningen udeladt, jf. ÅRL § 96 stk. 1.

2 Personaleomkostninger

tkr.	2018	2017
Gager og lønninger	526.462	525.141
Pensioner	42.830	42.610
Andre omkostninger til social sikring	10.596	10.514
	<u>579.888</u>	<u>578.265</u>
Vederlag til direktion	<u>6.626</u>	<u>8.153</u>
Vederlag til bestyrelse	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigelse	<u>1.243</u>	<u>1.244</u>

Direktion og øvrige ledende medarbejdere er omfattet af bonusordninger, der afhænger af opnåelse af en række målepunkter.

Vederlag til direktion omfatter også vederlag til moderselskabets direktion opkrævet som management fee.

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	69
Øvrige finansielle indtægter	<u>3.401</u>	<u>2.597</u>
	<u>3.401</u>	<u>2.666</u>

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	26.808	26.574
Øvrige finansielle omkostninger	<u>5.157</u>	<u>4.371</u>
	<u>31.965</u>	<u>30.945</u>



Årsregnskab 1. januar – 31. december

5 Skat af årets resultat

tkr.	2018	2017
Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	13.978	-2.156
Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år	-37	36
Årets regulering af udskudt skat	-1.595	-4.136
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	0	-36
(- = indtægt)	<u>12.346</u>	<u>-6.292</u>

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill	Software	Udviklings- projekter under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar	1.536	70	0	1.606
Tilgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.083</u>	<u>2.083</u>
Kostpris 31. december	<u>1.536</u>	<u>70</u>	<u>2.083</u>	<u>3.689</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.444	19	0	1.463
Årets af- og nedskrivninger	<u>92</u>	<u>14</u>	<u>0</u>	<u>106</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>1.536</u>	<u>33</u>	<u>0</u>	<u>1.569</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>37</u>	<u>2.083</u>	<u>2.120</u>
Afskrives over	<u>4 år</u>	<u>5 år</u>		

Udviklingsprojekter under udførelse vedrører nyt intelligent telefonsystem



Årsregnskab 1. januar – 31. december

7 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar	29.101	324.892	353.993
Valutakursregulering	-125	-192	-317
Tilgang	778	65.282	66.060
Afgang	0	-211.355	-211.355
Kostpris 31. december	<u>29.754</u>	<u>178.627</u>	<u>208.381</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	12.281	115.579	127.860
Valutakursregulering	-111	-41	-152
Årets af- og nedskrivninger	2.665	17.461	20.126
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	0	-15.642	-15.642
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>14.835</u>	<u>117.357</u>	<u>132.192</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>14.919</u>	<u>61.270</u>	<u>76.189</u>
Heraf finansielt leasede aktiver	<u>0</u>	<u>7.122</u>	<u>7.122</u>
Afskrives over	<u>3-40 år</u>	<u>3-5 år</u>	

Leasede biler er indregnet i anlægsnoten med en regnskabsmæssig værdi på 7.122 tkr., mens gælden på 7.001 tkr. vedrørende bilerne, er indregnet under gæld til kreditinstitutter og leasingforpligtelser.



Årsregnskab 1. januar – 31. december

8 Kapitalandele i dattervirksomheder

tkr.	2018	2017
Kostpris 1. januar	8.000	11.611
Årets afgang	0	-3.611
Kostpris 31. december	<u>8.000</u>	<u>8.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	229	1.973
Årets resultat	1.224	1.290
Afgang værdireguleringer	0	2.246
Udbetalt udbytte til datterselskaber	-1.248	-5.280
Værdireguleringer 31. december	<u>205</u>	<u>229</u>
Årets afskrivning på goodwill primo	-5.450	-6.517
Årets afgang	0	1.067
Årets afskrivning på goodwill ultimo	<u>-5.450</u>	<u>-5.450</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>2.755</u></u>	<u><u>2.779</u></u>

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Nominel aktie- kapital	Egen- kapital ultimo	Resultat før skat	Resultat efter skat
Semler Retail Holbæk A/S	Holbæk	51%	2.041	5.401	3.083	2.401
Regulering ifm. minoritetsinteresser						<u>-1.177</u>
						<u><u>1.224</u></u>

9 Andre værdipapirer og kapitalandele

	2018	2017
Kostpris 1. januar	280	240
Tilgang	25	40
Kostpris 31. december	<u>305</u>	<u>280</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>305</u></u>	<u><u>280</u></u>

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.



Årsregnskab 1. januar – 31. december

11 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 26.500 aktier á nominelt 1.000 kr.

Aktiekapitalen har ikke været ændret de seneste 5 år.

12 Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser

tkr.	2018	2017
Hensættelse til pensioner og lignende forpligtelser 1. januar	1.254	1.343
Anvendt i året	-296	-296
Hensat for året	156	207
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser 31. december	1.114	1.254

Af hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser forventes 140 tkr. at blive anvendt inden for et år, 560 tkr. forventes at blive anvendt inden for 1-5 år, mens 414 tkr. forventes at blive anvendt efter 5 år.

13 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	-660	3.512
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	0	-36
Årets regulering af udskudt skat	-1.595	-4.136
Udskudt skat 31. december (- = aktiv)	-2.255	-660

14 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser 1. januar	1.093	1.040
Anvendt i året	-878	-1.040
Hensat for året	1.166	1.093
Andre hensatte forpligtelser 31. december	1.381	1.093

Af andre hensatte forpligtelser forventes 1.166 tkr. at blive anvendt inden for et år, 0 tkr. forventes at blive anvendt inden for 1-5 år, mens 215 tkr. forventes at blive anvendt efter 5 år.



Årsregnskab 1. januar – 31. december

15 Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelserne er indregnet således i balancen:

tkr.	Inden 1 år	1-5 år	Efter 5 år
Kreditinstitutter og leasingforpligtelser	7.001	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	66.351	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	490.378	0	0
Selskabsskat	6.158	0	0
Anden gæld	476.769	0	0
Periodeafgrænsningsposter	30.827	0	0
	<u>1.077.484</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

16 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalinger fra kunder vedrørende biler samt forud-faktureret omsætning.

17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser over for Semler Ejendomme A/S andrager med 1-8 års uopsigelighed i alt 369,6 mio. kr., huslejeforpligtelsen over for Banevingen Ejendomme A/S andrager med 1 års uopsigelighed i alt 10,4 mio. kr., og over for Banevingen 9 ApS andrager med 1 års uopsigelighed i alt 5,8 mio. kr.

Øvrige huslejeforpligtelser udgør med 0-3 års uopsigelighed i alt 8,7 mio. kr.

Selskabet har leaset biler. Leasingperioden udløber i 2019, men aftalerne kan til enhver tid opsiges. Leasingforpligtelsen andrager 31,9 mio. kr.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale med Danske Bank for selskaberne Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Retail A/S, Semler Ejendomme A/S, Banevingen Ejendomme A/S, Semler Fleet A/S, Semler Leasing A/S, Semler IT A/S, SGA A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Connected Cars A/S, Autonomous Mobility A/S, CFCO A/S, Semler Agro Services A/S og Semler Agro A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 98,1 mio. kr. pr. 31. december 2018.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i EUR med Danske Bank for selskaberne Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Retail A/S, Semler Agro A/S, Semler Leasing A/S, Skandinavisk Motor Co Premium Import A/S og Semler IT A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 81,6 mio. EUR pr. 31. december 2018.

Semler Retail A/S er momsæssigt fællesregistreret med Semler Holding A/S, Semler Gruppen A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler IT A/S, Banevingen Ejendomme A/S, Banemarksvej Ejendomme A/S, Semler Fleet A/S, Banevingen 9 ApS, Semler Ejendomme A/S, SMC PI Holding A/S, Semler Agro A/S, Semler Agro Holding A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Semler Agro Services A/S, Autonomous Mobility A/S, CFCO A/S, Connected Cars A/S, SGA A/S og Semler Invest A/S. Disse selskaber hæfter solidarisk for selskabernes momstilsvar, som pr. 31.12.2018 udgør 216,8 mio. kr.

Semler Retail A/S er part i enkelte løbende retssager. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse retssager ikke yderligere vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2018.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.



Årsregnskab 1. januar – 31. december

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 7,1 mio. kr., jf. note 7, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2018 udgør 7,0 mio. kr.

Til sikkerhed for registreringskredit over for SKAT er der deponeret 0,5 mio. kr.

19 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse og ejerforhold

Semler Gruppen A/S, Park Allé 355, DK-2605 Brøndby Hovedaktionær

Det ultimative moderselskab er Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Gruppen A/S.

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, aktionær, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Selskabets transaktioner med nærtstående parter

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.

20 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

tkr.	2018	2017
Foreslået udbytte	40.000	0
Overført resultat	731	-21.090
	<u>40.731</u>	<u>-21.090</u>

